
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/20/KK/24  

z 43. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného dne 17. dubna 2024 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 335 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Jiří Pavlík, František Stůj, Vladimír Kříž, Jan Prudík, 
Jaroslava Brožová Lampertová, Vladimír Suchan, Denis Roth, František 
Hromada 

Nepřítomni: Mgr. Vítězslav Adamec, DiS, MUDr. Hana Hnyková, Mgr. Filip Prekop, Ing. 
Tomáš Rákos

Ostatní zúčastnění: Bc. Zdeněk Hnízdil, Mgr. Jaroslava Pokludová, Ing. arch. Jaroslav Aust, Ing. 
Lenka Woldertová, PhDr. Marcela Brabačová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 14:34. hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
ve 16:15 hod. Jiří Pavlík přišel v 14:40.

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a účast přítomných hostů:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů
2. Informace o činnosti Mikroregionu Chebsko – doplnění informací k žádosti o poskytnutí 

individuální dotace v roce 2024 
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Projednání žádostí o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Různé
6. Závěr

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů

Usnesení č. 273/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 43. zasedání a účast přítomných hostů 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace o činnosti Mikroregionu Chebsko – doplnění informací k žádosti o 
poskytnutí individuální dotace v roce 2024 

Zástupci Mikroregionu Chebsko představili činnost svazku a záměr uvedený v žádosti o poskytnutí 
individuální dotace na dokumentaci drobných památek na území mikroregionu. 

Jaroslav Aust, realizátor projektu, uvedl, že půjde o zpracování základní inventarizace drobných 
sakrálních památek, které nejsou evidovány jako nemovité kulturní památky, ale mají památkovou 
hodnotu a jejichž evidence na území chybí. Dokument poslouží starostům jako podklad ke 
zpracování záměrů na rekonstrukci a budoucí údržbu těchto hodnotných objektů. 

Členové komise dali zástupcům podněty, jak dále postupovat s dokumentací, kde brát informace, 
data, podněty apod. Zejména apelovali na práci v terénu a spolupráci s pamětníky a s NPÚ.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková sdělila, že připravovaná publikace o Císařských lázních Karlovy Vary (CLKV) 
půjde brzy do tisku. Počítá se s tím, že by do prázdnin byla k dispozici.

Připravuje se premiéra časosběrného filmu o CLKV. Uskutečnit by se měla dne 5. 7. 2024 
v průběhu KVIFF, ale mimo jeho rámec (nebude uvedena v programu KVIFF).

Rada Karlovarského kraje rozhodla, že má příspěvková organizace Císařské lázně zahájit přípravu 
na provedení základních udržovacích prací na objektu Rašelinového pavilonu a řešení problematiky 
podzemních vod v okolí pavilonu i CLKV. Vedení kraje už řeší, jakou částku z výsledku přebytku 
hospodaření na dané práce vyčlení. 

Probíhá příprava nového ocenění, resp. navázání na udělování titulu „Mistr rukodělné výroby 
Karlovarského kraje“. V nejbližších týdnech by celá záležitost měla projít schvalovacím řízením 
orgánů kraje a snad se podaří vybrat mistra ještě v prvním pololetí tohoto roku. 

Radní dále mluvila o chystaném třetím výběrovém řízení na zhotovitele vzorových koupelen do 
CLKV. Zakázka je velmi složitá a do druhého kola se nepřihlásil žádný uchazeč.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad. 4 Projednání žádostí o individuální dotace poskytované z rozpočtu Karlovarského kraje

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Marienbad Film, z.s., na Marienbad Film Festival, 9. ročník mezinárodního filmového 
festivalu v Mariánských Lázních ve výši 250.000 Kč.



3

Usnesení č. 274/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 250.000 Kč 

kraje pro Marienbad Film z.s., se sídlem: Husova 212, 353 01 Velká Hleďsebe, IČO: 
04552229 na Marienbad Film Festival, 9. ročník mezinárodního filmového festivalu 
v Mariánských Lázních

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 250.000 Kč kraje Marienbad Film z.s., se sídlem: Husova 212, 
353 01 Velký Hleďsebe, IČO: 04552229 na Marienbad Film Festival, 9. ročník 
mezinárodního filmového festivalu v Mariánských Lázních dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Společnost Fryderyka Chopina, spolek, na 65. CHOPINŮV FESTIVAL 2024 ve výši 
200.000 Kč.

Usnesení č. 275/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč 

kraje pro Společnost Fryderyka Chopina, spolek, se sídlem: Hlavní 47, 353 01 Mariánské 
Lázně, IČO: 64840441 na 65. CHOPINŮV FESTIVAL 2024  

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč pro Společnost Fryderyka Chopina, spolek, se 
sídlem: Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 64840441 na 65. CHOPINŮV FESTIVAL 
2024 dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Vladimíra Suchana na akci Muzikály a JAZZ Loket 2024 ve výši 200.000 Kč.

Usnesení č. 276/4/24

Vladimír Suchan nahlásil k této části bodu střet zájmu.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč 

kraje pro Vladimíra Suchana, se sídlem: Petřín 1113, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 1577186 
na akci Muzikály a JAZZ Loket 2024

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč pro Vladimíra Suchana, se sídlem: Petřín 1113, 
360 01 Karlovy Vary, IČO: 1577186 na projekt Muzikály a JAZZ Loket 2024 dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje



4

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 1

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Vladimíra Suchana na akci Shakespeare Loket 2024 ve výši 150.000 Kč

Usnesení č. 277/4/24

Vladimír Suchan nahlásil k této části bodu střet zájmu.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč 

kraje pro Vladimíra Suchana, se sídlem: Petřín 1113, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 1577186 
na akci Shakespeare Loket 2024

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč pro Vladimíra Suchana, se sídlem: Petřín 1113, 
360 01 Karlovy Vary, IČO: 1577186 na projekt Shakespeare Loket 2024 dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 1

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Západočeské divadlo v Chebu, p.o., na FIJO Cheb 2024–25. ročník Mezinárodní festival 
dechových orchestrů ve výši 180.000 Kč.

Usnesení č. 278/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 180.000 Kč 

kraje pro Západočeské divadlo v Chebu, p.o., se sídlem: Divadelní náměstí 556, 350 02 
Cheb, IČO: 00078042 na FIJO Cheb 2024–25. ročník Mezinárodní festival dechových 
orchestrů 

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 180.000 Kč pro Západočeské divadlo v Chebu, p.o., se sídlem: 
Divadelní náměstí 556, 350 02 Cheb, IČO: 00078042 na FIJO Cheb 2024–25. ročník 
Mezinárodní festival dechových orchestrů dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Ultralight 
Club Cheb, z.s, na Letecký den 2024 v Chebu ve výši 500.000 Kč.

Usnesení č. 279/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 



5

 schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500.000 
Kč pro Ultralight Club Cheb, z.s., se sídlem: Horní Dvory 19, 350 02 Cheb, IČO: 66363080 
na Letecký den 2024 v Chebu 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti, zdržel se 0, 

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 
Mikroregion Chebsko na projekt Dokumentace drobných památek na území Mikroregionu 
Chebsko ve výši 312.000 Kč.

Usnesení č. 280/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč 

kraje pro Mikroregion Chebsko, se sídlem: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1, 350 02 
Cheb, IČO: 71196471 na projekt Dokumentace drobných památek na území Mikroregionu 
Chebsko v případě, že bude dokument připravován ve spolupráci s NPÚ a v případě 
nalezení finančních prostředků

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 150.000 Kč pro Mikroregion Chebsko, se sídlem náměstí Krále 
Jiřího z Poděbrad 1, 350 02 Cheb, IČO: 71196471 na projekt Dokumentace drobných 
památek na území Mikroregionu Chebsko dle návrhu

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Osobní 
Rozvoj Média, z.s., na projekt Všechno, co mám ráda v létě ve výši 400.000 Kč.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče vzala na vědomí informace o tom, že 
žadatel už nesplňuje podmínky k přidělení dotace.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k této části žádné usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad. 4 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Dům 
kultury Ostrov, p.o., na 56. Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana v Ostrově ve 
výši 250.000 Kč.

Usnesení č. 281/4/24

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 
 schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 250.000 Kč 

kraje pro Dům kultury Ostrov, p.o., se sídlem: Mírové náměstí 733, 363 01 Ostrov, IČO: 
00520136 na 56. Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana v Ostrově 

 schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje ve výši 250.000 Kč pro Dům kultury Ostrov, p.o., se sídlem: Mírové 
náměstí 733, 363 01 Ostrov, IČO: 00520136 na 56. Dětský filmový a televizní festival Oty 
Hofmana v Ostrově dle návrhu



6

 pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Různé

Jiří Klsák informoval o ideové konferenci „reVIZE“ v Císařských lázních, která se bude konat 18. 
4. 2024, kde bude řečníkem v bloku Evropské hlavní město kultury 2030 v Karlovarském kraji.

Oľga Haláková mluvila o zániku Železničního muzea Kraslice. Vzniká nápad na spolupráci 
s Muzeem Sokolov. Vše je zatím v prvotních fázích jednání.

Radní dále pozvala přítomné na oslavy 625 let Bečova nad Teplou, které se uskuteční na zámku. 
V rámci akce se koná konference „Milníky a omylníky“ a na ní nejspíše dojde, kvůli nově 
objeveným dokumentům, ke změně letopočtu vzniku města o osmdesát let. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 7. Závěr

Příští jednání komise se uskuteční v muzeu Královská mincovna Jáchymov. OKPPLCR vybere dva 
objekty, které by členové komise během jednání navštívili. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

44. zasedání komise se bude konat dne 15. května 2024 v 14:30 hod.
v muzeu Královská mincovna Jáchymov

V Karlových Varech dne 25. 4. 2024
Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


